ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

06.12.2019 г.

с. Девица

№ 282

О запрете выхода (выезда) на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Девицкий сельсовет
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Водным кодексом РФ ст. 41, постановлением Липецкого областного Совета Депутатов от 21.06.2007 г № 305-пс «О правилах охраны людей на водных объектах Липецкой области», руководствуясь решением КЧС и ПБ при администрации Усманского района от 25.11.2019 г «О подготовке и выполнении мероприятий по обеспечению безопасного поведения населения на водных объектах в зимний период 2019-2020 г.г.», на основе прогнозов специалистов гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды, в связи с тем, что неокрепший лед представляет большую опасность для жизни людей, пренебрегающих элементарными правилами безопасности администрация сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

Постановляет:

1. Запретить выход (выезд) на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории сельского поселения Девицкий сельсовет в связи с нестабильным установлением отрицательных температур воздуха и покрытия водоемов на территории поселения неокрепшим льдом, представляющем большую опасность для жизни людей, пренебрегающих элементарными правилами безопасности с 10.12.2019 г. до установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности.
2. В местах массового выхода на лёд любителей зимней рыбалки, выставить знаки с предупреждающей надписью. В местах общего пользования и массового пребывания людей разместить информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лёд. (Приложение 1)
3. Рекомендовать руководителям школ, детских садов, учреждений и подразделений всех форм собственности действующих на территории сельского поселения:

· провести работу по информированию детей и родителей, сотрудников и работников учреждений и подразделения об опасности выхода на ледовое покрытие водоёмов;

· принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоёмах (организовать профилактическую, разъяснительную работу по соблюдению мер безопасности на льду водных объектов, правилам оказания первой помощи пострадавшим на водных объектах и т.п.)

4. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Девицкий сельсовет

В. В. Требунских

Телегина Е.А

8(47472)3-47-39

Приложение № 1

к постановлению администрации сельского
поселения Девицкий сельсовет Усманского
муниципального района Липецкой обл.

№ 282 от 06.12.2019 г.
ВНИМАНИЕ!
В связи с тонким ледовым покровом водных объектов и возникновением реальной угрозы жизни здоровья граждан при выходе на лёд администрация сельского поселения Девицкий сельсовет предупреждает:

Ограничен выход (выезд) населения на ледовое покрытие водных объектов расположенных на территории сельского поселения Девицкий сельсовет в период ледостава с 10.12.2019г. до установления ледяного покрова, отвечающего нормам безопасности;

Не рекомендовано выходить на лёд для рыбной ловли при толщине льда не менее 7 см для одного человека и 15 см для группы лиц;

Не рекомендовано катание на коньках при толщине льда не менее 15 см, а при массовом катании толщина льда не менее 25 см;

Запрещён выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водоёмов, расположенных на территории поселения.

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!

Проведите со своими детьми беседы о запрете выхода на лёд и постоянно контролируйте их!

ПОМНИТЕ!
Выход на неокрепший лёд представляет угрозу

жизни и здоровью!
БЕРЕГИТЕ СЕБЯ И СВОИХ ДЕТЕЙ